
Dodatek č. 1

ke Smlouvě o odborné pomoci při zajišťování výkonu funkce
osoby odborně způsobilé v oboru požární ochrany

č. smlouvy objednatele
č. smlouvy zhotovitele PO-152/2019

Objednatel:
Statutární město Brno, městská část Brno-Bystrc
Sídlo: nám. 28. dubna 60, 635 00 Brno-Bystrc
Zastoupený: JUDr. Tomášem Kratochvilem, starostou
IČO: 44992785, rozliš. kód 13 DIČ: CZ44992785
Bankovní spojení: Československá obchodní banka, a.s., č.ú.
Ve věcech technických je oprávněn jednat:
Pověřený zaměstnanec ÚMČ Brno-Bystrc: Taťána Růžičková

(dále jen „objednatel“)
a
Zhotovitel:
Pyroservis a.s.
se sídlem: Kolčavka 69/5, 190 00 Praha 9 – Libeň
zastoupený: Helenou Pekarovou, předsedkyní představenstva
IČO: 00570061 DIČ: CZ00570061
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s., Praha 1, č. ú
(účet, který je používán pro ekonomickou činnost a který je správcem daně zveřejněn způsobem
umožňujícím dálkový přístup)
zapsaný v Obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze

oddíl B vložka 305
(dále jen „zhotovitel“)

se dohodli na Dodatku č. 1 ke Smlouvě o odborné pomoci při zajišťování výkonu funkce osoby
odborně způsobilé v oboru požární ochrany uzavřené dne 09.12.2019 podle § 1746 odst. 2 zák.
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, (dále jen Smlouva) v tomto znění:

I. Úvod

1) Objednatel na základě výzvy k podání nabídek na veřejnou zakázku malého rozsahu a po
hodnocení doručených nabídek uzavřel se zhotovitelem Smlouvu.

2) Rada města Brna na schůzi č. R8/090 konané dne 10. 6. 2020 schválila sloučení sociálních
služeb – pečovatelská služba, odlehčovací služba, centra denních služeb a denní stacionáře na
úrovni města Brna poskytovaných prostřednictvím příslušných městských částí a souhlasila
s poskytováním těchto uvedených sociálních služeb Centrem sociálních služeb, příspěvkovou
organizací. V návaznosti na toto rozhodnutí RMB, které následovalo až po uzavření Smlouvy
se zhotovitelem, objednatel předal Dům s pečovatelskou službou, Vondrákova 7/9, 635 00 Brno
do správy jinému subjektu, důvod pro část plnění sjednanou ve Smlouvě pro tento objekt tak
zanikl. Na základě této okolnosti, kterou objednatel nemohl předvídat, se objednatel a



zhotovitel dohodl na změně Smlouvy, tj. na vypuštění místa plnění Dům s pečovatelskou 
službou, Vondrákova 7/9, 635 00 Brno a na snížení odměny odpovídající rozsahu odborné 
pomoci v tomto objektu, a to od 1.7. 2021. 
 

II. Změny Smlouvy 
 

Objednatel a zhotovitel se dohodli na těchto změnách Smlouvy: 
 
1) v čl. III. Místo plnění se vypouští smluvní spojení „objekt Dům s pečovatelskou službou, 
Vondrákova 7/9, 635 00 Brno“ 
 
2) v čl. IV. Cena a způsob úhrady se mění odst. 1., který nově zní: 
1. Smluvní strany se dohodly na odměně za poskytovanou odbornou pomoc ve výši: 
1.540 Kč měsíčně, bez DPH 
1.863,40 Kč měsíčně s DPH.  
 
 

III. Závěrečná ustanovení 
 

1. Tento dodatek je vyhotoven ve dvou stejnopisech, z nichž po jednom obdrží každá smluvní 
strana. 
 
2. Účastníci prohlašují, že tento dodatek byl sepsán dle jejich pravé a svobodné vůle, na důkaz 
čehož níže připojují své podpisy. 
 
3.Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněných zástupců smluvních stran a 
účinnosti uveřejněním v registru smluv. 
 
4. Tento dodatek bude uveřejněn prostřednictvím registru smluv zřízeného zákonem č. 
340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 
a o registru smluv (zákon o registru smluv), v platném znění. Objednatel zašle dodatek správci 
registru smluv k uveřejnění prostřednictvím registru smluv bez zbytečného odkladu, nejpozději 
však do 30 dnů od uzavření dodatku. Pro vyloučení pochybností smluvní strany výslovně uvádí, 
že tento dodatek neobsahuje obchodní tajemství a  prostřednictvím registru smluv bude 
uveřejněn  text tohoto dodatku tak jak to vyžaduje zákon o registru smluv. 
 
5. K podpisu dodatku je na základě usnesení Z 8/1., bod 3.10 ze dne 19.11.2018 a Metodiky 
pro zadávání veřejných zakázek schválené usnesením R 8/13. bod 6.2.03 ze dne 8.1.2020 
oprávněn Ing. Tomáš Jára, místostarosta MČ Brno-Bystrc. 
 
6. Dodatek byl projednán na jednání IKVZ dne 21.06.2021.  
 
V Brně dne 21.06.2021 
 
………………………………………………                         ………………………………….. 
                    Ing. Tomáš Jára                                                                     zhotovitel 
         místostarosta MČ Brno-Bystrc 
 
Za správnost: Mgr. Šárka Sedláčková 
 


